Theologiæ Sacramentalis Scholasticæ Et Moralis Pars ...

Ad Mentem Doctoris Subtilis Ioannis Duns Scoti D. Augustino conformen

In quo tractatur de Ministro Sacramento Pœnitentiæ. Item de Sacramentis
Extrema Unctionis, & Ordinis

Bosco, Jean a

Lovanii, 1672

Concl. II. Omnis Episcopus, etiam excommunicatus, suspensus, hæreticus,
degradatus, validè ordinat.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-73429](#)

CONCLUSIO II.

Omnis Episcopus, etiam excommunicatus, suspensus, hereticus, degradatus, validè ordinatus.

26.
Probatio
Concl.
Hec Conclusio supponit, Episcopatum esse verum Ordinem, cuius character indelebilis sit, sicut character Sacerdotii. Veluti ergo quilibet Sacerdos bonus juxta ac malus; schismaticus; hereticus; excommunicatus; suspensus; aut degradatus; validè consecrat, ut probavimus Disp. 5. Sect. 2. Concl. 4. per totam; cùdem profecto ratione quilibet Episcopus, bonus juxta ac malus; schismaticus; hereticus; excommunicatus; suspensus aut degradatus; validè ordinatus.

Quaris, quæ sit illa ratio? Respondeo; quia tam Consecratio; quam Ordinatio; est actus Ordinis; & non jurisdictionis; jam autem Ecclesia solam jurisdictionem potest auferre; minime sacram Ordinem, cùm imprimat characterem indeleibilem; quāvis ergo possit impetrare & prohibere executionem seu actum Ordinis, tamen nequit eum invalidare seu redde re iurum; si alias legitimè fiat.

Potest ergo Ecclesia Episcopum excommunicare, & per consequens auferre omnem eius jurisdictionem, ita ut nullus actus jurisdictionis putatur excommunicare, absolvire, dispenseare &c. valeat; potest cum suspendere ab executione Ordinum, ita ut illicite consecret, confermet, ordinet, potest cum degradare sive spoliare omnini dignitate & honore Episcopali, omnibus privilegiis Episcopibus &c. attamen si talis Episcopus attentet consecrare, confirmare, aut ordinare, quod factum fuerit servatis servandis, id est, servata debita materia, forma, & intentione; roboris firmitatem obtinebit: Multa 27.
Ecclesia
potest Epis-
copum
privare sua
jurisdictione. cap. 16. di Regul.

Atque haec est communissima sententia, supra posito, sicut dixi, quod Episcopatus sit Ordo imprimis indelebilis characterem, eamque in terminis docet Scotus 4. dist. 25. q. unica n. 14. dicens: De secundo articulo principali certum, est de quinque pánis ultimis (puta infamia, irregularitate, excommunicatione, interdicto & suspensione) quod non prohibent a collatione, vel susceptione Ordinum de facto, ut probatur per Aug. 1. q. 1. Quod quidam. Et est ratio; quia cum illis pánis potest stare & ratio ministri, & suscipiens, & intentio, & alia necessaria hinc inde. De jure autem 28.
Infamia, ir-
regularitas
&c. non
excludant
conferre
Ordines de
facto, ex
Scoto. Secundum de prohibente, ita quidam illicite attentetur contrarium, jure, tamen si attentetur, hoc sit, quod intenditur....